
 

COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DA PARAÍBA  
CNPJ 09.189.499/0001-00 - Av. João da Mata, 200 - Jaguaribe, João 
Pessoa – PB - 58015-020 

 

 
PRESIDÊNCIA 

PORTARIA Nº 60/2024 
11 DE JULHO DE 2024 

 
 

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE 

DADOS DA PARAÍBA – CODATA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Estatuto Social, Art. 19, inciso VI, e considerando o Art. 22 do Plano de Emprego, 

Carreiras e Salário - PECS.  

Considerando que a informação corporativa é um bem essencial para suas atividades e 

para resguardar a qualidade e garantia dos produtos ofertados a seus clientes; 

Considerando que a manipulação de sua informação passa por diferentes meios de 

suporte, armazenamento e comunicação, sendo estes vulneráveis a fatores externos e 

internos que podem comprometer a segurança das informações corporativas. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, como membros do COMITÊ GESTOR DE SEGURANÇA DA 

INFORMAÇÃO – CGSI, os seguintes servidores abaixo: 

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO 

700228-9 ANGELO GIUSEPPE GUIDO DE ARAUJO RODRIGUES  Presidente 

700693-4 RENATO MENDES DE OLIVEIRA FILHO  Membro 

700712-4 EDUARDO PAIVA VARANDAS Membro 

700742-6 FRANCISCO DE ASSIS C. DE ALBUQUERQUE JUNIOR  Membro 

135034-0 MARCUS ALVES DE JESUS Membro 

700470-7 JULIO MARINHO DA SILVA ARAUJO  Membro 

700720-5 JULIA MONTEIRO LUCENA AGRA Membro 

700600-9 LOURIVAL PESSOA DE OLIVEIRA JUNIOR Membro 

700676-4 FABIANA MARIA FALCAO ISMAEL DA COSTA Membro 

700716-7 MONICA GOMES DE ALMEIDA Membro 

700463-4 CARLOS ALBERTO RODRIGUES GOUVEIA Membro 

 

 

 

C
O

D
O

F
N

20
24

00
37

6A

Assinado com senha por [COD91498] [SENHA] LUCIVANIA DANTAS NÓBREGA em 11/07/2024 - 14:33hs,
[COD37547] [SENHA] MÔNICA GOMES DE ALMEIDA em 11/07/2024 - 17:52hs e [COD10002] [SENHA]
ANGELO GIUSEPPE GUIDO DE ARAÚJO RODRIGUES em 15/07/2024 - 16:27hs.
Documento Nº: 5445509.43155143-9953 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5445509.43155143-9953

https://linksiga.trf2.jus.br


 

COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DA PARAÍBA  
CNPJ 09.189.499/0001-00 - Av. João da Mata, 200 - Jaguaribe, João 
Pessoa – PB - 58015-020 

 

 

Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Ângelo Giuseppe Guido de Araújo Rodrigues 

Diretor Presidente 

 

C
O

D
O

F
N

20
24

00
37

6A

Assinado com senha por [COD91498] [SENHA] LUCIVANIA DANTAS NÓBREGA em 11/07/2024 - 14:33hs,
[COD37547] [SENHA] MÔNICA GOMES DE ALMEIDA em 11/07/2024 - 17:52hs e [COD10002] [SENHA]
ANGELO GIUSEPPE GUIDO DE ARAÚJO RODRIGUES em 15/07/2024 - 16:27hs.
Documento Nº: 5445509.43155143-9953 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5445509.43155143-9953

https://linksiga.trf2.jus.br

	Portaria _ 60 CGSI.docx

